
11

Bauhöhen
der Hallen der Messe Frankfurt

Gültig ab dem 01.05.2023



22

Bauhöhen

Seite 3	 Allgemeine Bauhöhen CMF, Forum, Hallen 1-6
Seite 4	 Allgemeine Bauhöhen Hallen 8-12

Die genannten Bauhöhen gelten nur für Eigenveranstaltungen der Messe Frankfurt.
Bitte beachten Sie, dass einzelne Veranstaltungen abweichende Bauhöhenregelungen haben können.

Gastveranstaltungen
Die gültigen Bauhöhen für Gastveranstaltungen sind über den jeweiligen Veranstalter zu erfragen.
Alle Höhen sind vor Ort zu überprüfen.

Die Messe Frankfurt übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.

Inhaltsverzeichnis



33

Bauhöhen

Allgemeine Bauhöhen für CMF, Forum und die Hallen 1-6

Hallenebene Standgröße bis 30 m² Standgröße über 31 m²

CMF Harmonie 4,00 m 4,50 m; nach Absprache

Forum 0 4,00 m * 6,00 m

Forum 1 4,00 m 6,00 m

1.1 4,00 m 4,00 m

1.2 4,00 m * 6,50 m

2.0
Empore

4,00 m *
4,00 m

8,00 m
4,00 m

3.0
Hallenrand Nord

4,00 m *
4,00 m

8,00 m
6,50 m

3.1
Hallenrand West
Hallenrand Süd
Hallenrand Ost

4,00 m *
4,00 m
4,00 m
4,00 m

8,00 m
5,40 m
5,00 m
6,00 m

4.0
Hallenrand Nord / Süd + Tore

4,00 m *
4,00 m

7,00 m
Nach Absprache

4.1 4,00 m 4,00 m

4.2 4,00 m 4,00 m

5.0 **
Hallenwand Ost / West **

4,00 m *
4,00 m

5,00 m
4,00 m

5.1 4,00 m * 8,00 m

6.0
Randnischen Nord / Süd
Hallenstütze

4,00 m *
3,50 m
4,00 m

6,00 m
4,00 m
Nach Absprache

6.1
Randnischen Nord / Süd

3,70 m
3,50 m

3,70 m
3,50 m

6.2
Randnischen Nord / Süd

3,70 m
3,50 m

3,70 m
3,50 m

*	 Bauhöhe bis 5m Oberkante nur für abgehängte Bauteile wie Rigg, Beleuchtung, Werbeträger.
	 Diese müssen zu Nachbarständen um mindestens 1 Meter eingerückt sein.
** Halle 5.0: Alle Hallensäulen haben bis 4,83 m einen Durchmesser von 80 cm. Danach verbreitet sich die Säule konisch.
	 Hallenwand Ost/West: Alle Hallensäulen haben bis 3,8 m einen Durchmesser von 80 cm. Danach verbreitet sich die Säule 
	 konisch.

Die genannten Bauhöhen gelten 
nur für Eigenveranstaltungen der 
Messe Frankfurt (bitte spezielle
Bauhöhen beachten). Die gültigen 
Bauhöhen für Gastveranstaltungen 
(z. B. Achema, Buchmesse, CPhI
etc.) sind über den jeweiligen Ver-
anstalter zu erfragen.

Alle Höhen sind vor Ort zu über-
prüfen. Die Messe Frankfurt über-
nimmt keine Gewähr für die Rich-
tigkeit der Angaben.

Bauliche Einschränkungen können 
hallenspezifisch vorhanden sein. 
Die Grundbauhöhe beträgt 2,50m.

Ab dieser Bauhöhe sind die an 
Nachbarstände angrenzenden 
Wandrückseiten glatt und im Re-
gelfall farblich neutral (z.B. weiß 
oder lichtgrau) auszubilden.

Technical Project Management 
Stand Mai 2023



44

Bauhöhen

Allgemeine Bauhöhen für die Hallen 8-12

Hallenebene Standgröße bis 30 m² Standgröße über 31 m²

8.0
Hallenrand West

4,00 m *
3,50 m

8,00 m
Nach Absprache

9.0 4,00 m * 7,50 m

9.1 4,00 m 4,00 m

9.2 4,00 m 4,00 m

9.3 4,00 m 4,00 m

Galleria 0 3,40 m 4,00 m; nach Absprache

Galleria 1 3,50 m 5,00 m

10.0 3,00 m 3,00 m

10.1
Randnischen Nord / Süd

3,00 m
2,50 m

3,00 m
2,50 m

10.2
Randnischen Nord / Süd

3,50 m
3,00 m

3,50 m
3,00 m

10.3
Randnischen Nord / Süd

3,50 m
3,00 m

3,50 m
3,00 m

10.4
Randnischen Nord / Süd

3,50 m
3,00 m

3,50 m
3,00 m

11.0 4,00 m * 8,00 m

11.1 4,00 m * 8,00 m

12.0 4,00 m * 8,00 m

12.1 4,00 m * 8,00 m

*	 Bauhöhe bis 5m Oberkante nur für abgehängte Bauteile wie Rigg, Beleuchtung, Werbeträger.
	 Diese müssen zu Nachbarständen um mindestens 1 Meter eingerückt sein.

Die genannten Bauhöhen gelten 
nur für Eigenveranstaltungen der 
Messe Frankfurt (bitte spezielle
Bauhöhen beachten). Die gültigen 
Bauhöhen für Gastveranstaltungen 
(z. B. Achema, Buchmesse, CPhI
etc.) sind über den jeweiligen Ver-
anstalter zu erfragen.

Alle Höhen sind vor Ort zu über-
prüfen. Die Messe Frankfurt über-
nimmt keine Gewähr für die Rich-
tigkeit der Angaben.

Bauliche Einschränkungen können 
hallenspezifisch vorhanden sein. 
Die Grundbauhöhe beträgt 2,50m.

Ab dieser Bauhöhe sind die an 
Nachbarstände angrenzenden 
Wandrückseiten glatt und im Re-
gelfall farblich neutral (z.B. weiß 
oder lichtgrau) auszubilden.

Technical Project Management 
Stand April 2022



Messe Frankfurt GmbH
Ludwig-Erhard-Anlage 1
60327 Frankfurt am Main 
Tel.	+49 69 75 75 - 0
Fax	+49 69 75 75 - 64 33
www.messefrankfurt.com


