

Bauhöhen



Inhaltsverzeichnis

Seite 3 Allgemeine Bauhöhen CMF, Forum, Hallen 1-6

Seite 4 Allgemeine Bauhöhen Hallen 8-12

Die genannten Bauhöhen gelten nur für Eigenveranstaltungen der Messe Frankfurt. Bitte beachten Sie, dass einzelne Veranstaltungen abweichende Bauhöhenregelungen haben können.

Gastveranstaltungen

Die gültigen Bauhöhen für Gastveranstaltungen sind über den **jeweiligen Veranstalter** zu erfragen. Alle Höhen sind vor Ort zu überprüfen.

Die Messe Frankfurt übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.

Bauhöhen



Allgemeine Bauhöhen für CMF, Forum und die Hallen 1-6

Hallenebene	Standgröße bis 30 m²	Standgröße über 31 m²
CMF Harmonie	4,00 m	4,50 m; nach Absprache
Forum 0	4,00 m *	6,00 m
Forum 1	4,00 m	6,00 m
1.1	4,00 m	4,00 m
1.2	4,00 m *	6,50 m
2.0	4,00 m *	8,00 m
Empore	4,00 m	4,00 m
3.0	4,00 m *	8,00 m
Hallenrand Nord	4,00 m	6,50 m
3.1	4,00 m *	8,00 m
Hallenrand West	4,00 m	5,40 m
Hallenrand Süd	4,00 m	5,00 m
Hallenrand Ost	4,00 m	6,00 m
4.0	4,00 m *	7,00 m
Hallenrand Nord / Süd + Tore	4,00 m	Nach Absprache
4.1	4,00 m	4,00 m
4.2	4,00 m	4,00 m
5.0 **	4,00 m *	5,00 m
Hallenwand Ost / West **	4,00 m	4,00 m
5.1	4,00 m *	8,00 m
6.0	4,00 m *	6,00 m
Randnischen Nord / Süd	3,50 m	4,00 m
Hallenstütze	4,00 m	Nach Absprache
6.1	3,70 m	3,70 m
Randnischen Nord / Süd	3,50 m	3,50 m
6.2	3,70 m	3,70 m
Randnischen Nord / Süd	3,50 m	3,50 m

^{*} Bauhöhe bis 5m Oberkante <u>nur für abgehängte Bauteile</u> wie Rigg, Beleuchtung, Werbeträger. Diese müssen zu Nachbarständen um mindestens 1 Meter eingerückt sein.

Die genannten Bauhöhen gelten nur für Eigenveranstaltungen der Messe Frankfurt (bitte spezielle Bauhöhen beachten). Die gültigen Bauhöhen für Gastveranstaltungen (z. B. Achema, Buchmesse, CPhI etc.) sind über den jeweiligen Veranstalter zu erfragen. Alle Höhen sind vor Ort zu überprüfen. Die Messe Frankfurt übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.

Bauliche Einschränkungen können hallenspezifisch vorhanden sein. Die Grundbauhöhe beträgt 2,50m.

Ab dieser Bauhöhe sind die an Nachbarstände angrenzenden Wandrückseiten glatt und im Regelfall farblich neutral (z.B. weiß oder lichtgrau) auszubilden.

Technical Project Management Stand Mai 2023

^{**} Halle 5.0: Alle Hallensäulen haben bis 4,83 m einen Durchmesser von 80 cm. Danach verbreitet sich die Säule konisch. Hallenwand Ost/West: Alle Hallensäulen haben bis 3,8 m einen Durchmesser von 80 cm. Danach verbreitet sich die Säule konisch.

Bauhöhen



Allgemeine Bauhöhen für die Hallen 8-12

Hallenebene	Standgröße bis 30 m²	Standgröße über 31 m²
8.0	4,00 m *	8,00 m
Hallenrand West	3,50 m	Nach Absprache
9.0	4,00 m *	7,50 m
9.1	4,00 m	4,00 m
9.2	4,00 m	4,00 m
9.3	4,00 m	4,00 m
Galleria 0	3,40 m	4,00 m; nach Absprache
Galleria 1	3,50 m	5,00 m
10.0	3,00 m	3,00 m
10.1	3,00 m	3,00 m
Randnischen Nord / Süd	2,50 m	2,50 m
10.2	3,50 m	3,50 m
Randnischen Nord / Süd	3,00 m	3,00 m
10.3	3,50 m	3,50 m
Randnischen Nord / Süd	3,00 m	3,00 m
10.4	3,50 m	3,50 m
Randnischen Nord / Süd	3,00 m	3,00 m
11.0	4,00 m *	8,00 m
11.1	4,00 m *	8,00 m
12.0	4,00 m *	8,00 m
12.1	4,00 m *	8,00 m

^{*} Bauhöhe bis 5m Oberkante <u>nur für abgehängte Bauteile</u> wie Rigg, Beleuchtung, Werbeträger. Diese müssen zu Nachbarständen um mindestens 1 Meter eingerückt sein.

Die genannten Bauhöhen gelten nur für Eigenveranstaltungen der Messe Frankfurt (bitte spezielle Bauhöhen beachten). Die gültigen Bauhöhen für Gastveranstaltungen (z. B. Achema, Buchmesse, CPhl etc.) sind über den jeweiligen Veranstalter zu erfragen. Alle Höhen sind vor Ort zu überprüfen. Die Messe Frankfurt übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.

Bauliche Einschränkungen können hallenspezifisch vorhanden sein. Die Grundbauhöhe beträgt 2,50m. Ab dieser Bauhöhe sind die an Nachbarstände angrenzenden Wandrückseiten glatt und im Regelfall farblich neutral (z.B. weiß oder lichtgrau) auszubilden.

Technical Project Management Stand April 2022

Messe Frankfurt GmbH

Ludwig-Erhard-Anlage 1 60327 Frankfurt am Main Tel. +49 69 75 75-0 Fax +49 69 75 75-64 33 www.messefrankfurt.com